de tuenda
Præfati
nas irritat.

quam abjiciendam fidem. Cum intentatur illi flammæ, gladii, carceris, oculi, toræ, crucis, connumerat magis quam perhorretur. Videtur Agnetem vi rapam ad demonum aras illis sacrificaturam. Quin illis adoleat thura, quod Præfatus sperabat; in calum ad Salvatorem suum in crucis formam manus ambas tollit, ut in virtute sacrificij venili prunæ, in quas fuerat projecta, vim amitterent suam. Ex hoc elapso periculo tyrannus furit, & arbitrius patris jacturam illi majorem sentum allaturam, edicit illi fore, ut, nisi vellet Minervam colere, & facti veniam deprecari, publice libidini proacacissimæ adolescentiæ prostitueretur. Sancta vero nihil hinc minis deterrita, in Deo confidens, quem puritatis suæ Patronam assumpserat, ejusdem operi sibi præsentissimam experitur. Agnoscit effecta amoris Christi sui, cum profusa nudata in loco turpitudinis exposita, videt omnes artus suos succrescentibus capillis regi, ac talem, in prætereun- tibus horrore impotentia judicis suboritur, ut oculos averterent ab eo infamiz loco, cui Virgo ista erat mancipata. Ita ad tuendam fidelis hujus sponse puritatem Salvator igne devorante percussit impudentem quendam, qui audacter ocu- los fixit in Sancta Virginis corpus, qui ad illius pedes corruit, dum illa Domini sui laudes recineret. *Recenti Auctor.*

S. Agnes
exoritur ad
aras Deorum
& mox ad
Lupanam.

Superbum reponit quod illustris Sancta nostra Præfata dedit, illum irritavit ita, ut de minis ad effectus processerit, ac jussit illam trahi ad aras thura Idolis oblaturam; verum hoc minime profuit nisi ut altius coram majori populi multitudinis J.C. confisteret; neque obtineri potuit, ut moveret manus nisi ad Crucis signum efficiendum, atque extol- leandum, ut ita dicam, trophæum hoc super demonum iplo- rum altaria. Præfata tanta hujus puelle constantia consulus, magis magisque furens exaruit, & non dubitans, quominus illa prostitutionis locum perhorretetur magis; quam ipsam mortem, eo trahi jussit; sed Divina Providentia in illius cu- curiam demisit Angelum, & caeleste hoc lumen repente lo- cum illum infamem in focillum convertit, quod Sancta Virgo precibus, votisque suis ad contumeliam honori ejus inferendam scedere, fed mortuus ad Sancta pedes iniecit. Præ- fectus autem obitu illi ad desperationem adactus, furoribus effectus vertitur ad preces, & Virginem obsecrat, ut filium suum revocet in vitam. Via Agnes in Calum oculos, manuf- que sustulit, cum Præfati filius a morte resuscitatus elata vo- ce clamet, Deos omnes inanis esse signata, & unum dum- taxat verum esse Deum; quem Christiani venerantur. Mira- culum adeo manifestum nimis urgebat Præfatum, ut Sancta Agneti se propitium præstaret, sed Sacerdos Idolorum ad prodigii miraculum exciti conclamant, Sagæque, ac Sortilegim appellantes puellam, illa populum adversus Agnetem ani- marunt, ut Præfatus seditionem verius, neque animam in- ducere valeat ad mortem illi inferendam, quæ vitam filio reddiderat, iussit consilium recedendi, & iudicium relinquen- di Alipatio, qui illius vices gereret. Hic a populo, qui Sanctam Agnetem venerant, ac magam arbitratur, compul- sus, profer sententiam mortis in illam, quæ adhuc vivens flammis comburenda adjudicatur. *P. Crisostomus in Ascretis exercitationibus. Pro mense Januariæ.*

Deus in A-
gnetis gra-
tiam vim
jenis exhi-
bet.

Vix impius Alipatio mortis sententiam in S. Virginem pro- dulerat, cum rogas intravit. Concupiscit populus universus impatiens rogis beatam illam Virginem in cineres redactam cernere, sed ignis illi pepercit, flammæque bipartita, quin illi offerens, magnam spectatorum partem absumperunt, qui carnicium fungebantur officio. Ignis ille factus fuit Agneti ros frivus & jucundus; tandem vero extinctus est, & vix aliquod illius vestigium, aut labem sensit Agnes; quam fortasse creditis omne periculum evasisse, & jamjam parentibus suis traditum iri putatis. Sed vestra vos fallit opinio. Im- pius enim Præfati Vicarius infamit, ac imperat, ut ferrum & gladius in ignis locum fubeat, ut si supplicium mitius fue- rit, saltem celerius juvenule huic victimæ vitam eripiat. Hic autem novum mihi occurrit argumentum fortitudinis, & constantia Virginis nostræ; etenim illas, vel apparentes dum- taxat intrepidi animi firmatas certe defendit; sed Agnes quoniam putaret, eadem semper exiit, & ejus fortitudo novam pro- fusam luce perfusa coruscavit. *P. Stephanus Chamillari.*

S. Agnes ad
supplicium
rapta exhi-
tat.

Admiratio dignum est, intueri alacritatem, qua ad sup- plicium locum pergit Sancta Agnes: Illuc volitare videtur, adeo amoris sui ardor illum rapiebat. Nonne ad balneum sese con- ferre videtur? Inter ardentem prunas itat, quasi in roseo strato decumberet. Flammæ, quas Patres dixere rationales, at- que sapientes, sive illis utatur Deus ad reproborum animas in inferno torquendas, quantumvis spirituales; sive serviant, atque obtemperent Deo, ne in Electorum illius corpora fa- viant, contra iadolem suam; hæc, inquam, flammæ virginali carni parcunt, quam putatis quodammodo invulnerabilem, & nulli obnoxiam dolores reddidit. Sunt locoluminis, orna- tus, propugnaculi, & solli Agneti nostræ, quæ similis tribus illis pueris, quos in Babylonia fornice ignis lædere non potuit, inter flammam recinit laudes Dei sui. Sacerdotibus de- nique, ac populo omnia hæc prodigia demonum operibus ac- cepta referentibus, Vicarius Præfati seditionem veritus, mandat alicui ex terroribus, ut sanctam in ipso igne confodiat. Tunc Agnes Sancta impatiens mora, ut se in æternum in Cælo cum divino Sponso conjungeret, Dominum orat, & obse-

erat, ut sibi permittere vellet sacrificij sui consummationem, & mox ad carnicem conversa, qui somnif trepidans, & cum reverentiali timore accedebat ad illam, hortatur, atque con- firmat, ut acceptum imperium sedulo exequatur. Festina, in- quit, hoc destruere corpus, quod per summum dedecus al- teri placere potuit, quam divino Sponso, qui semper possedit cor meum. Ne vereris mortem mihi inferre; hæc enim mihi futura est vite æternæ principium; & peramator ocu- los in calum stultellens. Excipe, Domine, exclamavit, Ex- cipe animam, quæ tantis fuerit tibi, & quæ tibi est adeo ju- cunda. Ad hæc verba toror trepidante dextera, gladium ca- pulo tenus infigit in suum, & statim Virgo animam efflat. Ita, S. Hieronymus ait, cum Sancta Agnes sese supra na- turalem sexus ætatisque suæ infirmitatem extulisset, dupli- cem reulit de Jesu Christi inimicis victimam; & martyrio suo consecrans honorem virginitalis, in Cælo duplicem co- ronam obtinuit. *Ex diversis Auctoribus.*

Quid magis heroicum est, quam hortari, excitare, & con- firmare carnicem, qui illi mortis vulnus infligendum erat? Obstupescit Minister, & quasi immobilis, Sanctus Ambro- sius inquit, non audeo accedere; Agnes ad illum accedit, & cervicem inflexam gladio feriendam porrigit: Atrollit ille la- cerum, & lecreto terrore deterritus expallescit, & viribus deficit. Sancta Virgo illi animam addit, & hortatur ne di- utius ipsam beatam efficere cunctetur. Minister virginis for- tem miseratus viam quærit vitam ejus servandi, Agnes vero calum obtestatur, ut suum carnicem in adimenda sibi vita promptiorem, ac ferociorem efficiat. *Cæneses trepidare car- nicem, quasi ipse addidit fuisse, tremere percussori dexte- ram pallere ora alieno timentis periculo, cum Agnes non ir- meret suo. Veibo, Agnes recipit ictum, & tamen credidisset aliquis de carnicis agi vita, non de illius. O Deus, quæ- tet gloriæ tibi cessit hæc mors! Audis fuit numerus fidelium, crevit Virginum fervor, zelus ministrorum tuorum ardentior evasit, & sanctum Nomen tuum factum est Romæ, quam antea celeberrimam, & ab ipsis idolorum cultoribus majori in honore fuit habitum. *P. Stephanus Chamillari.**

Constantia, & fortitudo Sancta Virginis hujus fuit admi- rabilis; una illa fidei oculis vita vult, cum omnes illam de- fenderit: major imperterrita, dum carnicem trepidat, & præ timore expallescit. Preces suas effundit, ac cervicem inle- dit non minus Jesum Christum adoraturam, quam facillim ex- ceptura vulnus adeo propitium, quo est cum caelesti Sponso conjungenda. Evolat tandem in Calum sine dolore, quando- quidem carnicem suo ictu captus ejus abscedit. Hic, Domi- ne, est gloriosus triumphus unius ex præstantissimis Sponsa tuis, vel, melius dicam, triumphus tuus. Non enim mit- tum potentia tuæ miraculum est, sexui adeo fragili Marty- rij gloriam tribuere. Hic effectus est plenissimæ confidentie, quam insignis hæc sancta habebat in misericordiam tuam: hoc certissimum est argumentum flagrantissimi amoris ejusdem in te, & tui erga illum. Ut digne celebrem Sancta hujus Vir- ginis laudes da mihi robur ejus vestigi legendi, amando non secus ac illa, puritatem usque ad bonorum omnium mun- di hujus jacturam, adeoque vix ipsius, ad magnam hanc vir- tutem servandam, qua maxime oblectaris. *Auctor recenti.*

Quam beati essemus! si juxta Sancta hujus exemplum, per totam vitæ nostræ spatium usque adhaerere mus, & eique uni cum perfecta, ac sincera fidelitate serviremus! Sed heu! quam longe ab illius vestigiis abhorremus! Frustra ob oc- los nostros obijcitur, quid Virgo tredecim annos nata, im- becillis, tenella, mollis, propter Deum suam passam fuerit; tantum abest, quod aspectus iste nos excitet, ut immo frigidiores fieri videamur; & quod nimis frequens de hæc re nobis incidit sermo, si nequaquam eodem afficimur, jus no- bis esse arbitramur. Sexcentis præteximus causas, ut a tan- tis exemplis avertentes dispendemur, & levissimæ etiam mor- tificationis austeritates nobis nimis onerose videantur. Nulla fore debet hæc nobis adest puella, nulla ampliori gene- ra, quæ hoc prætextu gaudens se non dispendat a jejunis, alique id genus prætextis, quas Deus, vel Ecclæ- sia nobis imponit. Verum esto, si hæc gratulitas vera est, factum ipsum minus esset improbandum. Sed gratulitas hæc, ut plurimum effectus est amoris proprii, immediati amoris vitæ nostræ, amoris incompositi nostrarumque Graecias, & infirmæ cum aliquo propter Deum perferen- dum est; fortes, robusta, indefectæ, ubi agitur de alea, de spectaculis, de oblectationibus sæculi; verbo dicam, fortes sunt, ut mundo placeant, & illi sacrificent universa. *P. Ste- phanus Chamillari.*

Si quod exemplum est inter tota millia, quod valeat nobis persuadere generosum contemptum vitæ, & sublimis eos sensus, quos propter Deum habere debemus, procul dubio hoc illud est Sancta Agnetis. Quis sexus? quæ ætas? quæ gra- culitas! quis denique color nostrum exulare potest ignaviam atque molliem! Si nobis deest animus eas lateum sustinendi pœnas, quæ Dei servitio, & Christianæ Religionis profes- sioni inhaerent, videntibus puellam annorum tredecim per con- stantiam suam sese attollere supra infirmitatem sexus, æ- tatis, ac naturæ ipsius, ut Deo suam fidem testetur! Quamam secretæ exprobratio non est talis mentis, & cordis fortitudo in corpore adeo imbecillo, & tanta animi generositas in æ- tate adeo timida, & tenera, tog ignavis Christianis, qui tan- tum abest, quod præto sint ad vitam effundendam pro sua

S. Agnes
ministrum
trepidantem
hortatur ut
sibi mortis
inferat illi.

Ejusdem
argumenti.

Quomodo
virgines S.
Agnetis im-
itari de-
beamus?

Ad infan-
tandos sen-
sus pietatis
mortificæ-
tionis forti-
tudinis, ad
fidem & re-
ligiosæ in-
firmendæ ni-
bil apertus
est S. Agne-
tis exemplo.

de tuenda, ut ne minimam quidem sibi vim possint infer- re, ut secundam fidei hujus paciam vitam instituant? Non est amplius Martyrum tempus, hoc tenemus; nulli sunt ho- die tyranni, qui Christianorum sanguinem sicut, & qui igni ferreoque Religionem proflus sanctam exterminare conentur. Sed Mandus ipse factus est persecutor, atque tyrannus, qui bellum indicit, non quidem fidei, sed iustitiae fidei, & Re- ligionis. Ille bellum inferit Christianam humilitati, abstinencia, modestia, pietati, & quasi generatim virtutibus omni- bus. Liquido constat vim, constantiam, animamque requiri

ad Christianum nomen, ac dignitatem tuendam: sed si quid vicium illis inest, hoc inflant in aliis flagitiis, ac fac- tificant labores, quos ab eis exigit Mundus, & ut ad faci- li pacia sese componant: Inimici sunt, ut Christianam vi- tam vivant: ad peccandum fortes, ad patientiam debiles, di- tam vivant: ad peccandum fortes, ad patientiam debiles, di- cebat eloquens Salvianus de Christianis xvi sui. Quo puden- cebat non suffunder illos aliquando Agnetis incomparabilis exem- plum, quæ adeo generose vicit quicquid in mundo opius est ad nos fallendos, ac perterrendos. *Auctor sermonum in om- nia argumenta, &c.*

PRO SS. VINCENTII, ET LAURENTII MARTYRUM PANEGYRICO. MONITUM.

Onstet duos hosce Martyres eximios singillatim suum elogium mereri, & sacri suggestus consuetudinem mi- nime pati, ut pro utroque commode textatur encomium. Non adeo mirum videretur, si eodem tempore, sub ipsam persecutoribus, per eosdem carnicem, una passi fuissent, quod pluribus Sanctis Martyribus se- xus utriusque passim usuerunt. Verum in hisce collectaneis meis Sanctos Vincentium, ac Laurentium con- jungenti mihi non hæc fuit mens; sed ea tantum, ut, quandoquidem in eorum supplicio, in ætate, mi- nisterio, Diaconia dignitate, omnibusque constantia, & fidelitatis eorum experimentis tanta elucet sit militudo, & re non censuram titulos, & argumenta multiplicare, & satis esse in communi supplicitem adornare, ad conciones seorsim replendas.

In hac autem factorum, locorum, experimentorum mixtione, quam diligentissime cautum est, ne quid ita confunderetur, ut vel in margine, vel per varios titulos non indicaretur, quod alterutri potius concerneret, ita ut qui in aliquo ex duobus hisce argumentis operam locuturus est, inveniat saltem varios circuitus, ac diversa verborum vocabula, si minus easdem rationes, eademque facta evitare valeatur.

PARAGRAPHUS PRIMUS
Varia Sermonum de Sancto Vincentio Systemata.
Certamen forte dedit illi, ut vinceret. Sap. 10.

SI decrevit Deus immortalis gloria corona Sanctos redimere; statuit etiam, ut gravissima certamina in terris sustinerent, & in victoriam efferentes jus ad præpara- tum sibi coronam adquirent: Facta ad pugnam, qui præpa- rat ad coronam. Sed in quoniam ex Sanctis omnibus hæc Del Providentia magis exultet, quam in eo, cujus hosterna die festum recolimus? Ad solum Diocem Vincentii nomen in mentibus nostris excitatur imago maximorum certaminum, quæ usquam viderit Christianissimum, simulque nobis exhibetur tanquam victor insignis est id genus prælis summa cum lau- de reveris. Certamen forte dedit illi, ut vinceret. De quibus prælis hic verba facimus? Non de illis quidem, in quibus asserta virtus sæculi, heroes ob oculos carnalium homi- num atollit; cum interim tarpibus cupiditatibus servientes, semper ipsos dedecore afficiunt in oculis Dei, quem adora- mus; sed de illis, quæ mundus modo adhaerent, modo per- fecutor inferebat olim generis Jesu Christi militibus, seu cor eorum iustitias suis mulcens; seu in eorum corpora om- nem vim exercens crudelitatem, ut olim S. Augustinus ani- madvertit in quodam Sermone. quem in Sancti hujus hono- rem elucubratus est. Quam placidum est, victorem evade- re in justum certaminibus, resistere eis, quæ vel molli- res, vel deperire possunt fortissima corda; videre hostem adeo terribilem profugatum, postea quam omnia ejusdem pertur- bata fuere consilia, & omnes illius conatus in irritum cesserunt! Hic sese atollit super ea, quæ tuo vicere mortales, qui universum terrarum orbem nomine suo, & maximam rerum ab ipsis getarum admiratione atque reverentia. Veram quomodo huc pervenit? S. Augustinus id duplici verbo nos docet; eaque applicemus S. Vincentio, quemadmodum ipse etiam applicavit. *Illecebras mundas ministrat, & vincitur per constantiam; puras insigne, & vincitur per patientiam.* Du- plum victoria, cujus Vincentius in nomine suo auspiciatissimum habet præsigium, sicut laudatus Doctor animadvertit; quod- nam vero hujus rei principium exiterit, discite a S. Leon- ne: *Christi amore præsumimus resistat.* legitur.

ferunt vim, magnitudinem, & majestatem, quam adhuc in scriptis illorum tuerentur. *P. Martinus in Sermone Manu- scripto.*

Speiactulum facti sumus mundo, Angelis, & hominibus. I. ad Cor. 4. Quod de ipso, deque Christi fidelibus avi iudi- cabat Apollolus in primis Ecclesie persecutoribus, credidi- me id dicere posse peculiariter de glorioso Sancto Vincentio, uno ex strenuissimis Martyribus, & præstantissimis fidei propugnatoribus, quos Christiana Religio producit. Eius fortitudo, & constantia aliquid habent non commune, & pro- pter illum Deus suam potentiam ostendit modo ita singulari, ut minime dubitem asserere ipsum fuisse spectaculum dignum, quod in te Angelorum, hominumque ora, oculoque converteret; & potest adhuc ferri admirationem nostrarum arguenda. *Speiactulum facti sumus mundo, Angelis, & hominibus.* itaque inde orditur S. Augustinus unum sermonebus, quos in incomparabilis Martyris hujus laudem scripsit: *Magnam Speiactulum speiactulum oculis fidei, Vincentium Martyrem ubi- que vincunt.* Et sane si ex veteris alicujus sententia specta- culum Deo dignum est vir fortis cum fortuna compositus, qui nullis adversitatibus quatitur, & in casibus iniquis firmus, qui nullis adversitatibus quatitur, & in casibus iniquis firmus, quæ voluntas perseverat: Quis majus, aut admirabilius est, quam hominem intueri per se infirmum, sed superna virtute roboratum, cruciatibus æque ac volupciatibus servitute, uti- lissimum quavisbent contemnere promissiones, invitum inter terribilia supplicia permanere, & in alterius hinc vicibus do- lorum, ac deliciarum ex utrisque parem victoriam referre? Sed hoc spectaculum non debet in sterili admiratione immo- rari; ad nostram debet doctrinam proficere, & sicut idem S. Doctor de Martyribus generatim ait, eorum constantiam, ac- que supplicia validas esse ad Martyrium adhortationes; de- bemus saltem coram imitari fidem, atque fortitudinem pa- tienter ferentes ea pericula, quæ de virtute nostra in hac vita facere vult Deus, ut illam in altera possit coronare. Vos igitur attentos præbere huic spectaculo, quod vobis exhibitur sum in S. Vincentii fortitudine; quod si novitate tua minus oculos veltros illexerit, quoniam Ecclesia undecies recentet centena Martyrum millia; saltem vobis adeo polliceri, nul- lum fuisse, in quo & hominis constantia, & Dei virtus magis essent. *Jure igitur dico vobis insignem hunc Sanctum specta- culum esse dignum, quod homines, Angelique admirentur, & adeo, quod generosus iste athleta constantiam hanc ostentat, fidelitatem suam certaminis tempore sustinendo, & post victoriam gloriosam efficiendo; & hoc duplex illud est specta- culum, quod hodierna die vobis exhibendum aggredior.*

1. Quid Vincentius facit propter Deum suum, cujus causam, & gloriam sustinet.

2. Quid facit Deus pro Sancti Vincentii gloria. *Speiactulum facti sumus mundo, Angelis, & hominibus.* Hæc eris sermone hujus partitio. *Auctor Sermonum in omnia argu- menta &c.*

Fortis ut mors dilectio. Cant. 8. Nullus dubito, quo minus S. Vincentius locum proflus peculiarem obtineat inter Mar- tyres; mors enim quam passus est pro fide tuenda proflus mi- rabilis est. Alii moriuntur propter nimiam tormentum, & S. Vin- centius moritur, sicut nobis, præ metu voluptatum. Alii mori- untur propter peccatorum continuationem, hic moritur pro- pter

per eorum cessationem. Moriantur alii, cum ipsi corporis vires deficiant: hic autem cum magnitudine animi sui desinat supplicia. Sed dubitandum videtur, utrum timor, an audacia causa sit huius illiusque martyrii. Uterius progredior, & heroicam S. Vincentii constantiam considerans, qui in leculo ferro candenti, ac ignito firmus, ac robustus perseverat, & animam efficit simul ac in roscio sternitur cubili: qui novas semper vires invenit, ut nova supplicia sustineat, & ne momentum quidem invenit vitæ, ut oblata sibi requie fruatur: dubio utrum victoria de voluptatibus relata pulcherrima sit pars ejusdem Martyrii, & utrum minus miraculum sit inter cruciatus non posse mori, an vivere non posse inter delicias. Ex orationis decursu, quam in duas partes feco, iudicium ferre poteritis: exhibeo igitur oculis vestris.

1. Hominem admirabilem, quem penarum tolerantia fecit vivere

2. Angelum, quem deliciarum fuga mori fecit. Hæc duæ erunt partes elegii. P. Novæ in Meditationibus.

Proba me, Deus, & scito cor meum. Pl. 138. Probavit Deus S. Vincentium in triplici rerum genere, in quibus martyrii perfectio consistit.

IV.

1. Fidem ejus probavit: Namque Sanctus hic productus ante iudicis Ethnici tribunal, ac de religione interrogatus non solum non hæsit, sed palam Christianam Religionem professus est, in Fidelis roboraret, Ethnicos converteret, & idola, & demones confunderet.

2. Probavit Deus illius animam, ac generositatem; cum enim impenderet illi omnia execrabilia supplicia propter Religionem, quam professabatur, non veritus est se illis obiecte, hoc pacto Tyrannorum auctoritatem, carnificumque crudelitatem irridens.

3. Probavit Deus illius caritatem; cum enim sanctissimis addidit esse tormentis, sese obtulit Deo ignito profusus ardore, inquit victimæ, gloria ejusdem immolandum, & pluries sanguinem vitæque suam dedit Jesu Christo, in speciem quidem per mortem furori Tyrannorum succumbens; at vere de Tyrannis, tormentibus, tormentisque triumphans; ita ut præclarus hic martyr possit dicere cum David. Probasti me, Domine, & visitasti nocte: igne me examinasti, & non est inventa in me iniquitas.

V.

Probasti cor meum, & visitasti nocte, & non est inventa in me iniquitas. Plal. 16. Primo intuitu injuria fieri videretur gloria S. Laurentii, illum inter flammam stare, & in craticula ignita corpus ostendere, quod tantum Dei amorem præferret, & cui Celum præparat solium. Nonne melius esset, ut illius panegyricum orationem tendam producere S. hunc Levitam in templis inservientem sacrificio Corporis, & Sanguinis Jesu Christi, vel in nosocomiis elemosynam distribuentem, vel in Christianorum domibus agros finantem? Nonne gloriosior videretur dnas mortalis vitam, quam cum amicitiam? Sed postquam Jesus Christus occubuit propter homines, mortem consecravit; & postquam in ligno expiravit, suppliciorum natura immutata est. Hæc non habent ultra turpem illam impressionem, quam a iudicium sententis, & a nocentiam sceleribus lausatur. Itaque necesse est gloriam illius exhibere quam in ardenti craticula, ubi illum amissurus est, neque in meliore lucem nomen ejus ponere, quam in ea, quam flammæ istæ effundant, quandoquidem mirum in modum ostendat cordis ejus fidelitatem, & amoris magnitudinem: Probasti cor meum; & reliqua illius caritatis officia, proprie loquendo nihil aliud fuerunt, nisi dispositiones ad hoc novissimum experimentum. Ita Sanctus Martyr cum ad aras deservit, dicit sanguinem suum effundere propter Jesum Christum; cum thesauros distribuit, dicit effundere vitam suam; cum operatur miracula, dicit facere magnum hoc sui amoris miraculum. Sed ut illius gloriam penetraremus, consideremus paullisper ardentem hanc craticulam, in qua animam efficit in tribus diversis qualitatibus; tanquam tribunal, ubi interrogatur: igne me examinasti; tanquam aciem, in quam ad certamen descendit, Probasti cor meum; tanquam altare, ubi immolatur: visitasti nocte.

1. Testimonium, quod perhibet.

2. Victoria, quam refert.

3. Sacrificium quod offert. Bicut.

VI.

Probasti cor meum, & visitasti nocte: igne me examinasti, & non est inventa in me iniquitas. Plal. 16. Sanctus, cujus hodierna die elogium tenere aggredior, non est eorum numero, quorum vis vitam, nomenque cognoscimus, eorum, quos Deus nunc cognoscit, & quorum merita, quæ latent in virtutibus mundis ignorat, eorum bellorum, quæ latent in providentia sine super terram nonnulli aliquas gloriæ suæ scintillas emittunt. S. Laurentius unum est syderibus primi ordinis, cujus fulgentes virtutes mundo universo coruscant, unus est mortalibus illis non vulgaribus, quorum celeberrimi Ecclesiæ Doctores, Ambrosii, Hieronymi, Augustini, quorum Pontifices, & Episcopi, qui eruditionis, & eloquentiæ laude claruerunt, Leonæ, Gregorii, Maximi, oblectati sunt in scriptis suis admirabilia facta referre, ut eorum gloriam traderent immortalitati. Ubi est Imperium, Regnum, Republica & catholica Civitas, quæ non resonet laudibus ejus? quæ illius non admiraretur zelum, atque constantiam? quæ cum pietate & gaudio gloriosam memoriam non recolat? Quænam jejunia, ut religiosus seipsum illius celebraret? Quæ preces in Sacris Canonibus indigitata, ad illius promerenda suffragia?